Твердотельные реле FOTEK
Сегодня мы видим, как в бытовой электрике и промышленной автоматике происходит
интенсивная замена обычных электромагнитных реле и пускателей на их электронные
твердотельные аналоги.
Твердотельное реле – модульные полупроводниковые приборы, содержащие мощные
силовые ключи на симисторных, тиристорных либо транзисторных структурах. Они
применяются для замены традиционных электромагнитных реле и контакторов.
Компания FOTEK выпускает широкую номенклатуру твердотельных

(10Iном в течение 1-го периода) и по
напряжению (с демпфирующей схемой).
2.Структура обозначения при заказе:
SSR – F - 10     D    A   -  H
 серия:  SSR: однофазное твердотельное реле;
 TSR: трехфазное твердотельное реле.
  F: наличие быстродействующего
 предохранителя в комплекте (только в серии  SSR);
  P:наличие крепления на печатную плату
(только в серии  SSR);
R: коммутация без перехода тока через ноль (только
в серии SSR)
  ток нагрузки:  10 = 10А; 25 = 25А; 40 = 40А; 50 = 50А; 75 = 75А.
  входной сигнал:  D: DC 3…32B (вкл/выкл реле);
   A: AC 80…250B (вкл/выкл реле);
  L: 4…9520 мА (линейное реле);
 V: переменный резистор.
  выходное напряжение:  A: AC (переменное) напряжение
 D: DC (постоянное) напряжение.
  диапазон вых. напряжения: H: 90…480В АС;
 нет: 24…380В АС.
1 3 4 5 6 2
1
2
3
4
5
6
27
г.Минск тел.8(017)2005646 www.fotorele.net твердотельные реле FOTEK SSR minsk17@tut.by
радиодетали электронные компоненты со склада и под заказ
Твердотельное реле HPR
Однофазные (ток нагрузки 60…100А)
1.Особенности
• встроенная защита от тепловой
перегрузки;
• сопротивление изоляции –100МОм при
500В;
• электрическая прочность изоляции
вход/выход – 4кВт;
• низкий уровень излучения
электромагнитных помех, обеспечиваемый
примененным  методом коммутации при
переходе тока через ноль;
• высокая перегрузочная способность по
току (10Iном в течение 1-го периода) и по
напряжению (с демпфирующей схемой).
2.Структура обозначения при заказе:
HPR –  10     D    A   -  H
 серия:  HPR: однофазное твердотельное реле;
  ток нагрузки:  60 = 60А; 80 = 80А; 100 = 100А.
  входной сигнал:  D: DC 3…32B (вкл/выкл реле);
 A: AC 80…250B (вкл/выкл реле).
  выходное напряжение:  A: AC (переменное) напряжение
  диапазон вых. напряжения: H: 24…550В АС;
 нет: 24…380В АС.
1 3 4 5 2
1
2

току (10Iном в течение 1-го периода) и по
напряжению (с демпфирующей схемой).
2.Структура обозначения при заказе:
ESR –  10     D    A   -  H
 серия:  ESR+: трехфазное твердотельное реле;
  ток нагрузки:  25 = 25А;40=40А;60=60А; 80 = 80А; 100 = 100А.
  входной сигнал:  D: DC 3…32B (вкл/выкл реле);
 A: AC 80…250B (вкл/выкл реле).
  выходное напряжение:  A: AC (переменное) напряжение
  диапазон вых. напряжения: H: 90…480В АС;
 нет: 24…380В АС.
1 3 4 5 2
1
2
3
4
5
30
г.Минск тел.8(017)2005646 www.fotorele.net твердотельные реле FOTEK SSR minsk17@tut.by
радиодетали электронные компоненты со склада и под заказ
SSR – 40   D  A -H-R
Твердотельные реле
одно- и трехфазные (ток нагрузки 10…75А).
1. Особенности
• сопротивление изоляции - более 50
МОм при 500В;
• электрическая прочность изоляции
вход/выход – 2,5 кВ;
• маленькая мощность управления -
7,5мА * 12В;
• низкий уровень излучения
электромагнитных помех,
обеспечиваемый примененным
методом коммутации при переходе
тока через ноль;
• высокая перегрузочная способность
по току (10Iном в течение 1-го
периода) и по напряжению (с
демпфирующей схемой).
2. Структура обозначения при заказе
2 5 43 1
серия: SSR: однофазное твердотельное реле;
 TSR: трехфазное твердотельное реле.
 ток нагрузки:         10 = 10А; 25 = 25А; 40 = 40А; 50 = 50А; 75 = 75А.
 входной сигнал:              D: DC 3…32B (вкл/выкл реле);
 A: AC 80…250B (вкл/выкл реле);
1
 выходное напряжение:   A: AC (переменное) напряжение;
L: 4…20 мА (аналоговый вход);
V: переменный резистор.
D: DC (постоянное) напряжение.
диапазон вых. напряжения: H: 90…480В АС;
нет: 24…380В АС.
2
3
4
5
6
6 коммутация . R: без перехода через ноль
31
г.Минск тел.8(017)2005646 www.fotorele.net твердотельные реле FOTEK SSR minsk17@tut.by